КОНТРАКТЛ!
на поставку транспортного средства_ легкового автомобиля

г. Рыбница

l_ ,именуемое в дальнейшем<Продавец)), в лице )

i Д9йствующегО на основании Устава с одной стороны, и Совет народных депутатов
1рыбницкого района п г.рыбницыrв дальнейшем именуемое <покупатель)), в лице
iПРеДСеДаТеЛЯ СОВеТа НаРОДных депутатов Рыбницкого района и г.Рыбницы Лозовского В.Е.
1д9йствующего на основанииЗакона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994
, года (об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
: аДМИНИСТрациИ в ПриднеСтровскоЙ МолдавскОй РеспубЛике)) В текущеЙ редакции, с другой
стороны' заключили настоящий контракт (да-rrее - контракт) о нижеследующем:

1. прЕдмЕт контрАктА

1.1. По настоящему контракту Пролавеч обязуется передать в собственность
Покупателю транспортное средство : легковый автомобиль марки кНАVдL>) модель мб 202з
года выпуска, номер кузова

-,

цвет _, стоимостью _ рублей Приднестровской
'Молдавской Республики, ( да-гrее- Автомобиль) в комплектации, количестве, по цене и на
условиях настоящего Контракта, а Покупатель обязуется принять Автомобиль и оплатить его
стоимость, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом., 1.2. КомплектаrIИЯ, количество и цена Автомобип"

"о.пu"Ъвана
Сторонilми и указана в

] Спецификации (Приложение Ns l к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой
: ЧаСТЬЮ НаСТОЯЩеГО КОНТРаКТа.

, , 1.3. Качество поставляемого Автомобиля должно соответствовать стандартам,
i Применяемым заводом- изготовителем и иным нормативным требованиям, установленнымi действующим законодательством для данного товара.
, 1.4. Автомобиль должен соответстВоватЬ требованиям и норМам, регулиРУющим сферу
, безопасности автотранспортньгх средств.

1.5. Продавец гаранТирует, что Автомобиль принадлежит ему на праве собственности,
никому Другому не продан, не зЕUIожен, не является предметом спора, под арестом и под
9апретом не состоит и свободен от любьrх иных прав третьих лиц.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

i_ 2.1. Общая сумма контракта составляет Рублей 00 коп.ПмР, что
соответствyет плану закупок товаров' работ' yany. дп" обеспечения государственных нужд.лl

uoBeтa народных депутатов Рыбницкого района и г. Рыбницы на 2024 rод и включает в себя
i р,тоимость Автомобиля, расходы на предпродalкную подготовку и доставку к месту поставки.
i j, 2.2.СторонЕlпilи определен порядок расчета в 2 этапа:

i а) предоплжа25Yо от суI\{мы Контракта осуществляется после вступления настоящего
liоговора в силу;

, ,|^; б) оставШиеся 75Yо от суммы Контракта производится после подписания сторонами
Акта приемки-передачи товара по мере бюджетно.о 6"rrчraирования.
i i 2.З.Источник финансйроuаrr" - Местный бюджет.

, 2.4. Щена контракта, ука3анная в пункте 2.1,. контрактФ является твердой и
uпределяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилtu\.{и, установленнымизаконодательством.

'l 2.5. IfeHa контракта, Указанная в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в
случаях, порядке и на условиях, предусмотренньж законодательством Прилнестровской
молдавской Республики в сфере закупок.
]l

]t<Продавеч>
],
i

]

i,]i

( ) 2024 г.

l(:
] ;,r

<Покупатель>

]

l

3. порядок приЕмА-пЕрЕдАчи
3,1, ПереДача АвтоМобилЯ Покупатело о.у*a.твляется по согласованию Сторон втечение 2(двух) рабочих дней с момента подписания Контракта на o.nbuu""" Дкта приема-передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего Контракта.
!окументальное оформление Акта приема-передачи двтомобиля возлагаетс я наПродавца.

Документальное оформлеНие права собственности на автомобиль , его регистрация ворганах ГАИ производится силttми Покупател я и заего счет.
3,2,Поставка АвтомобилЯ осуществляется силами и за счет Продавца по местунахождения Покупателя. Совместно с Автомобилем Покупателю должна быть переданасопроводительн€ш эксплуатационнЕUI документация (при на-гlичии), до*у".пr"i ln"регистрации Автомобиля В органах гАи, ключи зажигания.
3.3. ПРИеМКа Автомобиля Покупателем осуществляется специально созданнойприемочной комиссией, с обязательной проверкой соответствия товара требованиям,укtванныМ в Спецификации, И сопроводительньгх документах, а также проверкойтехнического состояния, внешнего вида, комплектации, качества проведения предпродажнойподготовки.
з,4, В течение l(одного) рабочего дня после проведения приемки поставленногоАвтомобиля Покупатель :

- при отсутствии претензий направляет Продавцу утвержденный акт приемки-передачи,подписанный всеми членами приемочной комисЬии;
- при обнаружении недостатков (повреждений, дефектов) направляет в письменной

форме мотивироВанный откЕв от подписания Акта приемки-передачи товара, в котором
фиксируется перечень недостатков(повреждений, лефектов), срок их устранения Продавцом -l 0 дней, и дата повторной приемки.

3.5. Продавец обязан устранить
за свой счет в течении 10 дней.

все обнаруженные недостатки (повреждения, дефекты)

обязательство Продавца по поставке Автомобиля считается исполненным с моментанадлежаIцей поставки Автомобиля в соответствии с условиями настоящего контракта, аименно- с даты подписания сторонами Акта приемки-передачи товара.
3,6, ПравО собственНости на Автомобиль перехоДит от Продавца к Покупателю с датыпоставки Автомобиля.
3,7,Риск случайной гибели или порчи Автомобиля несет его собственник.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязан:
4,1,1, ПередатЬ ы собственностЬ ПокупатеЛя Автомобиль В комплектации, по цене,впорядке и в сроки, согласно условиям Контракта.
4.1.2. Передать вместе с Автомобйлем от"осящиеся к нему документы (расходнаянакладнtц, технические и иные докуN{енты), Установленные настоящим Контрактом.4,1,з, Гарантировать, что Автомобиль соответствует техническим характеристикам и вотношении их проведена предпродажнаJI подготовка.
4.1.4. обеспечить участие представителей Продавца в работе приемочной комиссии.4,1,5' Принимать претензии по несоответствию требованиям, указанным вСпецификации и сопроводительньIх докр{ентах, техническомУ состоянию, внешнему виду,комплектации, качеству проведения предпродажной подготовки поставляемого двтомобиля.4,1,6, обеспечить своевременное устранение за свой счет недостатков (повреждений,лефектов), вьuIвленных при приемке.
4,|,7, Предоставить Покупателю информацию о всех соисполнителях, заключивших сним договор, общая цена которьIх составляет более чем l0 О/о ОТ ЦеНы Контракта, в течении l0дней с момента закJIючения указанного Контракта.
4'l'8' ВЫПОЛНЯТЬ ИНЫе ОбЯЗаННОСТи, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.
' i

кПродавец>
кПокупатель>

4.2. Продавец имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты за поставленный Автомобиль на условиях,
предусмотренных настоящим Контрактом ;

4.2.1. Принять решение об одностороннем отка:}е от исполнения Контракта по
основаниям, предусмотронным гражданским законодательством Пмр.

4.2.2. РеаЛИЗОвывать иные права, предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

4.З. Покупательобязан:
4.3.1. оплатить стоимость поставленного

условиях настоящего Контракта.
4.З.2. Производить приемку поставленного

4.4.5.Реализовывать иные права,
приднестровской Молдавской Республики.

Продавцом Автомобиля в срок и на

Продавцом Автомобиля в установленном

предусмотренные законодательством

настоящим контрактом порядке.
4.3.з. обеспечить участие Представителей Покупателя в работе приемочной комиссии.
4.з.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим контрактом;
4.4.2, КонтролиРоватЬ хоД поставкИ Автомобиля, соблюдение срока поставки,

проверять соответствие Автомобиля условиям настоящего Контракта.
4.4.3.При обнаружении недостатков Автомобиля, требовать от Поставщика их

устранения.
4.4.4.Принять решение об одностороннем отк€ве от исполнения Контракта по

основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Пмр.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В Слу,lае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
приднестровской Молдавской Республики с учетом условий, установленных настоящим
контрактом.

5.2. Взыскание любыХ неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных
законодательством Приднестровской Молдавской Республики иlили настоящим контрактом,
за нарушение обязательств, вытекающих из настоящего контракта, не освобождает СЪороны
от исполнения такого обязательства в натуре.

5.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Пролавцом своих
обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в размере б,05 % от цены
настоящего контракта за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности.
при этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от обцей суммы настоящего
контракта.

5.4. В слуrае нарушения Исполнителем сроков исполнения обязательств по контракту
Заказчик перечисляет Исполнителю оплату в размере, уменьшенном на рвмер установленной
настоящиМ контрактоМ неустойкИ за нарушения сроков исполнения обязательств по
настоящему контракту.

б. гАрАнтиЙныrc оБязАтЕльствА

6.1. Гарантийный срок поставляемого Товара по настоящему контракту ук&}ывается в
технической документации.

6.2. Гарантия Продавца распространяется на Товар, эксплуатируемый Покупателем
соответствии с Инструкцией по пользованию и условиям технической документации.
гарантия Продавца не распространяется на Товар:
<Прод*ец)- <Покупатель)--

а) имеющий нарушение гарантийной наклейки Пролавца;
б) имеющий видимые механические повреждения;
в) при попадании внутрь посторонних предметов, жидкостей.

6. ФОРС_МАЖОР ЦЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЬD

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение
своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось следствием действия
обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения,
землетрясения, других стихийньгх бедствий, эпидемии, военньIх действий, гражданских
беспорядков, решений госуларственных органов, или других, не зависящих от этой Стороны,
обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по контракту.

7,2. В случае действия обстоятельств непрсодолимой силы срок исполнения
обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

7.З. Сторона, KoToparl не в состоянии исполнить свои обязательства по причине
действия непреодолимой силы, должна незамедлительно уведомить другую Сторону в
письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению
обязательств по контракту, булут продолжаться более 3 (трех) месяцев, сульба настоящего
контракта булет решаться путем проведения дополнительньtх переговоров между Сторонами.

7.5, При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылающЕuIся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом другую
Сторону в письменной форме с указанием срока, в который она предполагает исполнить
обязательства по контракту, если это остается возможным и челесообразным для Сторон, или
обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

7.6, Факт нЕtличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их
продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованнаJI в признании данньгх
обстоятельств форс - мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской
Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в
связи с ним, должны разрешаться, по возможности, п)лем переговоров между Сторонами.

8.2. Споры и рiвногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не

урегулированные пугем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до 31 лекабря 2024 года, до момента полного исполнения Сторонами своих
обязательств по настоящему контракту и осуществления всех необходимых платежей и
взаиморасчетов.

l0. зАключитЕльныЕположЕния

10.1. Во всем ост€lльном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны
руководствуются нормаN,Iи действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

l0.2. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Изменение условий настоящего контракта и его досрочное прекращение допускаются по
соглашению сторон в случiшх, предусмотренньIх законодательством Приднестровской
Молдавской Республики, в том числе Законом Прилнестровской
<Продавеч>

]

<Покупатель>

Молдавской Республики <О закупках в Приднестровской Молдавской Республике>.
l0.3. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую силу,

если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
10.4. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец: Покупатель:

Совет народных депугатов ООО (
Рыбницкого района и l

plc2l9|42020490l006
]

ф'к'0400001582
п тт/.rг :

Рыбницкий филиал 2828 ЗАО ПСБ ]

г. Рыбница, пр. Победы,4
Klc20210000094
куб 42
Председатель Совета

i

_В.Е. Лозовский
())

(() 2024
г.

ПриложениеNэ l кКонтракry N_
от

Спечификачия
к контракгу.ltlЪ

ль
п/п

Наименование, качественные и технические характеристикtl товара

Ед.
измер
ения

Кол-
во

Сумма

Руб.ПМР
l

Транспортное средство марки " HAYAL"

1. Тип топлива - бензин

2.Тил кузова : кроссовер

3.Коробка передач: 6-ти ступенчатЕuI

4.Объем двигателя - 1,5см. куб.

5. Количество мест :5
.

6. Привод: передний

7. Комплектация : Comfort

модель Мб со следующими xu

Шт. l

l0.Пробег км.
СопроводительнаJI эксплуатационнtш документация(при на:lичии),
бухга"гlтерскаrl справка о стоимости автомобиля; заключение о
техническом состоянии автомобиля, вьцанное специttлизированной
технической станцией( СТО), включающее в себя, в том числе,
сведения об общем пробеге, кJIючи зажигания.
ИТоГо:

Продавец: Покупатель:
Совет народных депугатов
Рыбницкого района и
г.Рыбницы
plc 2l9l420204901 006
ф.к.040000l582
Рыбницкий филиал 2828 ЗАО ПСБ
г. Рыбницц пр. Победы,4
rclc20210000094
куб 42
Прелселатель Совета

В.Е. Лозовский

( ) 2024г.